2024 年 5 月 15 日

各 位

会  社  名  株式会社プラザホールディングス

代表者の役職名   代表取締役社長 大島 康広

     （コード番号 7502 東証スタンダード市場）

問    合    先  取締役経営本部長 堤 俊之

Ｔ  Ｅ  Ｌ  ０３－３５３２－８８１７

固定資産の減損損失の計上及び業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に公表いたしました、2024 年３月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

の連結業績の予想値と実績値で差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2024 年３月期

における固定資産の減損損失についても合わせてお知らせ致します。

記

1．固定資産の減損損失の計上について 2024 年３月期連結累計期間において、当社が保有する

パレットプラザ店舗及びモバイル店舗の固定資産について減損の兆候が認められたため、「固定

資産の減損に係る会計基準」に基づく回収可能性を検討した結果、減損損失として１億 96 百万

円を計上することと致しました。

２．2024 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)

百万円

18,000

百万円

130

百万円

150

百万円

50

円 銭

4.14

実績値（B） 17,638 218 257 58 24.34

差額（B－A） △361 88 107 8 －

増減率（％） △2.0 67.7 71.9 17.6 －

（ご参考）前期実績

2023 年 3 月期

19,127 91 119 △204 △84.17

３．差異が生じた理由

2024 年３月期の通期業績予想について、モバイル事業における店舗の統廃合などにより店舗

数が減少したことなどから売上高は、当初の計画値を下回りましたが、モバイル事業でのイベン

トにかかる人員配置の見直しなど販売費及び管理費の経費削減に取り組みました。その結果、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、当初の計画を上回る結果とな

っております。

以 上